
  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “LORIS MALAGUZZI” 
Via Roma 55 - 43035 FELINO (PR) 

Scuole dell’infanzia, primarie, secondarie di I grado 
di Calestano, Felino, Sala Baganza e San Michele Tiorre 

Tel. 0521835332  –  0521336247 

Sito web: https://icfelino.edu.it/ 

e-mail: pric82300l@istruzione.it - pec: pric82300l@pec.istruzione.it 

C.F. 92108070340 – C.M. PRIC82300L 

 
Prot. 10392 del 01/09/2025 All'Albo / Al sito / Agli atti  

 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea 
– Next Generation EU – “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” (D.M. 66/2023)  
  

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-41574 
TITOLO: “10 scuole in c@mpo”  
CUP: H44D23003350006 
 

OGGETTO: Decreto di nomina della Commissione per la valutazione delle istanze pervenute da 
personale interno all’Istituzione Scolastica da impiegare come TUTOR per la realizzazione 
dell’attività formativa sulla transizione digitale MODULO 5 F.T.D. INTELLIGENZA ARTIFICIALE 
di cui al D.M. 66/2023 (vedi Avviso prot. 10256 del 27/08/2025) 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche” e, in particolare, l’articolo 21; 

VISTO         il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione 

digitale”; 

VISTO  il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia 

dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, relativo alla destinazione 

delle risorse per l’attuazione di “progetti in essere” del PNRR relativi alle linee di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 

P
R

IC
82

30
0L

 -
 A

5A
C

63
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

03
92

 -
 0

1/
09

/2
02

5 
- 

II.
5 

- 
U

Firmato digitalmente da PAOLA BERNAZZOLI

mailto:pric82300l@pec.istruzione.it


  

 

pag. 2 di 3  

il personale scolastico” e 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA  la linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” della Missione 4 “Istruzione e ricerca” – 

Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” – del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, a 

titolarità del Ministero dell’istruzione e del merito; 

Considerato che il PNRR, nell’ambito della citata Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1, 

relativamente al predetto investimento, prevede la “creazione di un sistema 

multidimensionale per la formazione continua dei docenti e del personale scolastico 

per la transizione digitale”, con il coordinamento del Ministero dell’istruzione e del 

merito e il coinvolgimento di “circa 650.000 persone tra docenti e personale scolastico 

e oltre 8.000 istituzioni educative”; 

VISTE le istruzioni operative Prot. N. AOOGABMI/141549 del 07/12/2023, pubblicate 

dall'Unità di missione al fine di fornire specifiche indicazioni per la progettazione e la 

gestione degli interventi afferenti linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata 

e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti (N. 6 del 21/06/2023) e del Consiglio di Istituto (N. 

5 del 22/06/2023)  per la realizzazione dei progetti ai Fondi PNRR finanziato nell’ambito 

del decreto del Ministro dell’istruzione del 12 aprile 2023 n. 66, Missione 4 – Istruzione 

e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico; 

VISTO che in data 28/02/2024 è stato firmato l’accordo di concessione dell’Unità di missione 

per il PNRR, dopo aver verificato la conformità del progetto; 

VISTO   il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 3594 del 06.03.2024)  relativo al progetto 

in oggetto; 

VISTA l’avviso di selezione prot. n. 10256 del 27/08/2025 teso alla ricerca di personale interno 

da impiegare come Tutor per la realizzazione dell’attività formativa sulla transizione 

digitale MODULO 5 F.T.D. INTELLIGENZA ARTIFICIALE di cui al D.M. 66/2023; 

Considerato che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei 

criteri di valutazione di cui all’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo 

svolgimento delle attività come sopra delineate;  

Ritenuto altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la dott.ssa 

Bernazzoli Paola (Presidente), l’ins. Gatti Francaa (Componente) e il dott. Malatesta 

Nicola (Componente), anche in qualità di segretario verbalizzante, i quali posseggono i 

necessari requisiti; 

Firmato digitalmente da PAOLA BERNAZZOLI



  

 

pag. 3 di 3  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1  - Costituzione della Commissione 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 6 dell’Avviso di selezione, prot. n. 15006 del 21/11/2024, la Commissione 
ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come 
segue: 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, 
sig.ra Malatesta Nicola. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano com-
pensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto 
di interessi dei singoli commissari.  

 

Articolo 2 - Modalità di funzionamento 
1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 

utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  
2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 

decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 
Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione “Avvisi e Bandi”, ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

 
 

▪  La Dirigente Scolastica 
▪  Dott.ssa PAOLA BERNAZZOLI 

▪  (firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse) 

 

Presidente Bernazzoli Paola 

Componente Gatti Franca  

Componente Malatesta Nicola 

Firmato digitalmente da PAOLA BERNAZZOLI


		2025-09-01T18:28:20+0000
	PAOLA BERNAZZOLI




